
Den 4 maj arrangerade Livsmedelspolitiska

nätverket sitt andra webbinarium på temat mat

och folkhälsa och vad livsmedelsbranschen

gör för bättre matvanor. 

Ett hundratal personer följde diskussionen om

vad branschen gör för att främja folkhälsa,

hur samverkan ser ut med andra aktörer, och

vilka förutsättningar branschen behöver för

att ge konsumenterna ett brett utbud av

hälsosam mat.

Om du inte hade möjlighet att delta den 4 maj

så kan webbinariet ses här:

https://www.youtube.com/watch?

v=SUIkhhYZmWI&t=2s
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https://www.youtube.com/watch?v=SUIkhhYZmWI&t=2s


Förbud mot sena betalningar (som överskrider 30 dagar)

Förbud mot annullering med kort varsel (30 dagar)

Förbud mot ensidigt ändrade villkor  (exempelvis hot om avlistning)

Den 10 juni röstade riksdagen med stor majoritet igenom den nya lagen mot

otillbörliga handelsmetoder inom livsmedelskedjan. Syftet med lagen är att stärka

konkurrenskraften i livsmedelskedjan, vilket är i linje med den nationella

livsmedelsstrategin. När lagen träder i kraft den 1 november 2021 förbjuds ett antal

otillbörliga metoder i affärsrelationer inom livsmedelskedjan, exempelvis:

Länk till lagtext:

https://www.regeringen.se/49108b/contentassets/23267ac044e24f0c90f02ee68df83e

80/lagradsremiss-forbud-mot-otillborliga-handelsmetoder-ta.pdf

Omröstning Farm to Fork i Europaparlamentet

EU-kommissionen presenterade i maj 2020 sin strategi ”Farm to Fork” för hur

EU:s livsmedelskedja ska göras mer hållbar. Strategin är det största policy-

initiativet på livsmedelsområdet på EU-nivå på ett decennium. Till den strategiska

planen utannonseras ett flertal lagstiftande förslag som kommer att läggas fram

de kommande åren. Ministerrådet kom i oktober fram till sin uppfattning om

strategin, då de ställde sig bakom de övergripande målsättningarna men

efterfrågade konsekvensanalyser av de specifika målen. Europaparlamentet

förväntas rösta om sin position till det politiska betänkandet i början av juli. För

riksdagens del blir det viktigt att följa detta arbete dels för att länka ihop arbetet

nationellt med den svenska livsmedelsstrategin samt då ett antal lagförslag

kommer att landa på riksdagens bord framöver. 

Se mer information om F2F-strategin här: https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/SV/TXT/HTML/?uri=CELEX:52020DC0381&from=SV

 och här: https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/CJ14-PR-662094_EN.pdf

Övriga händelser och nyheter

Regeringen gav den 19 april Folkhälsomyndigheten och Livsmedelsverket i

uppdrag att ta fram förslag på nationella mål och indikatorer för arbetet med

hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion i Sverige: 

 https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2021/04/regeringsuppdrag-for-

en-hallbar-och-halsosam-livsmedelskonsumtion/ 

Livsmedelsverket arbetar sedan tidigare med ett regeringsuppdrag för att

genomföra åtgärder för ett minskat intag av salt och näringsfattiga

livsmedel, se mer information om uppdraget här:

https://www.regeringen.se/regeringsuppdrag/2020/12/uppdrag-att-genomfora-

atgarder-for-ett-minskat-saltintag-och-ett-minskat-intag-av-energitata-

naringsfattiga-livsmedel/
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Teman och
aktiviteter hösten
2021
September : Webbinarium :

Livsmedelsstrategin – från

plan till handling

Oktober/ November :

Seminarium : Farm to Fork –

hur säkrar Sverige ett

hållbart livsmedelssystem?
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